artigo 40 da Constituição Federal e artigo 26 da Lei Complementar Municipal nº 138/2009, 
a ser custeada pelo MACAEPREV, de acordo com o parágrafo único, inciso II, artigo 8º, 
combinado com o inciso II, artigo 19, da Lei nº 1998/99, com provento mensal proporcional 
ao tempo de contribuição da mesma, no valor de R$ 1.220,00 (hum mil, duzentos e vinte 
reais), calculado de acordo com o artigo 1º, da Lei Federal nº 10.887/2004, artigo 1º da Lei 
nº 4.861/2022 e artigo 53 da Lei Complementar Municipal nº 138/2009.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Macaé, em 11 de março de 2022.

[...]

5- Data de assinatura: 09/02/2022; 
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8666/1993.
7- Forma de Pagamento: 30 dias após o adimplemento da obrigação;
8- Valor Total: R$265 ,86 (duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos); 
9- Nota de Empenho nº 050/2022.

Macaé (RJ), 11 de março de 2022.
Isabela Ferreira Santos

Coordenadora de Contratos e Convênios
OAB/RJ 211.193 Matrícula 5599-9

ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS 

–

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO 
UNITÁRIO SUBTOTAL 

VALOR TOTAL: R$54.165,00  
(CINQUENTA E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS).

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

Portaria n° 25/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o §2°, do art.